De statu-  
tis.

quam eciam quociens uocabunt, pro tempore presentatos, decano predicto eciam pro tempore existenti perpetuo reseruarunt et concesserunt: Et alia sibi commissa fecerunt prout in litteris predictis continetur ac processu seu quodam instrumento publico desuper habito et confecto dicitur plenius contineri. CUM AUTEM sicut eadem peticio subiungebat dictus Jacobus Rex cupiat quod unus ex dictis canonicis nominandis, pro quo est reseruata porcio centum librarum dicte monete Scocie, sit cantor in dicta ecclesia, sic in collegiatam erecta, et si in illa erigeretur vna cantoria que inibi dignitas et similiter de iure patronatus dicti Jacobi et pro tempore existentis Regis Scotorum existeret, et per dictum canonicum cantorem canonicatum et prebendam predictos pro quibus dicta porcio centum librarum reseruata est pro tempore obtinentem obtineatur, erigeretur et institueretur in eadem ecclesia, dignitatum numerus augetur ad Dei laudem et ipsius ecclesie decorem; pro parte Jacobi Regis ac decani et capituli predictorum nobis fuit humiliter supplicatum vt premissis omnibus et singulis, per dictos abbatem de Seona et archidiaconum litterarum dictarum vigore factis et executis, pro illorum subsistencia firmiori robur apostolice confirmationis adicere, ac in dicta erecta ecclesia vnam cantoriam, que inibi dignitas eciam de iure patronatus dicti Regis sit, erigere, ac alias in premissis oportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur, NOS IGITUR, qui dudum inter alia uolumus quod petentes beneficia ecclesiastica alijs uniri tenerentur exprimere uerum ualorem secundum extimacionem predictam, eciam beneficii cui aliud uniri peteretur, alioquin unio non ualeret, et semper in unionibus commissio fieret ad partes, uocatis quorum interesset, et idem obseruaretur in confirmationibus unionum iam factarum, decanum et capitulum prefatos ac ipsius capituli singulares personas a quibuscunque excommunicationis suspensionis et inter dicti aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et penis a iure uel ab homine quauis occasione uel causa latis si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum presencium dumtaxat consequendum harum serie absoluentes et absolutos fore censentes ac fructuum reddituum et prouentuum mense capitularis dicte erecte ecclesie uerum

Erectio  
cantoria.

Cantoria.

Nota.—  
Exemptio  
personarum  
decani  
subdecani  
sacriste et  
aliarum  
personarum  
capelle regie  
Striuelingensis.

valorem annum presentibus pro expresso habentes, huiusmodi supplicacionibus inclinati, dicte capelle in collegiatam ecclesiam et in ea decanatus subdecanatus sacristie sedecim canonicatum et totidem prebendarum necnon sex puerorum predictorum erectionem et institutionem ac eidem ecclesie pro eius ac decanatus subdecanatus sacristie canonicatum et prebendarum dote et decani subdecani sacriste canonicorum et puerorum et aliarum personarum dicte ecclesie sustentacione applicacionem bonorum et dicti prioratus fructuum necnon Rectorie et Archipresbiteratus nuncupatorum et singulorum aliorum canonicatum et prebendarum dicte ecclesie de Dunbar ac aliorum beneficiorum curatorum et non curatorum vnionem annexionem et incorporacionem ac reseruacionem seu assignacionem congruarum porcionum pro vicarijs perpetuis curatorum beneficiorum et presbitris qui Rectorie et Archipresbiteratui nuncupatis ac alijs canonicatibus et prebendis et sine cura vnitis beneficijs huiusmodi deseruire habeant necnon ordinacionem et facultatem ac reseruacionem tam iuris patronatus quam institutionis et destitucionis predictarum tam Regi quam decano predictis respectiue

Nota.

Nota bene.

factas predictas et alia premissa omnia et singula per dictos Abbatem de Scona et Archidiaconum ut prefertur statuta et ordinata et facta et executata auctoritate apostolica tenore presentium approbamus et confirmamus supplentes omnes singulos defectus si qui forsan interuenerint in eisdem, premissaque omnia perpetue firmitatis robur obtinere debere decernimus, necnon facultatem absoluedi Regem et Reginam et alios predictos in casibus predictis eidem decano per dictas litteras concessam ad subdecanum eiusdem ecclesie pro tempore existentem per se uel alium seu alios presbiteros ydoneos seculares vel cuiusuis ordinis regulares, dicto decano absente et eciam eo presente exercendam, extendimus, seu dicto subdecano ut prefertur concedimus; ac in eadem erecta ecclesia vnam cantoriam que inibi dignitas ante dictam sacristiam et similiter de iure patronatus dicti Regis eciam pro tempore existentis existat, pro uno cantore, qui similiter ex dictis sedecim canonicis per dictum Regem nominandus existat, et ad illam prefato decano presentetur et per eum instituat, eisdem auctoritate et tenore absque

alicuius preiudicio erigimus et instituimus, non obstantibus uoluntate nostra predicta et alijs constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac dicte ecclesie iuramento confirmatione apostolica uel quauis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscunque: Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre absolucionis approbacionis confirmacionis suppletionis decreti extensionis concessionis erectionis et institucionis infringere uel ei ausutemerario contraire: Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis dominice Millesimo quingentesimo secundo sextodecimo Kalendas Maij Pontificatus nostri anno decimo.

### 3. CONSERUATORIA ECCLESIE COLLEGIATE DE STRIUELING.

ALEXANDER EPISCOPUS SERUUS SERUORUM Dei Dilectis filijs Sancte crucis et Cambusthinet ac de Pasleto Sanctiandree et Glasguensis diocesium monasteriorum abbatibus, salutem et apostolicam benedictionem: Militanti ecclesie licet inmeriti disponente domino presidentes circa curam ecclesiarum omnium solercia reddimur indefessa solliciti ut iuxta debitum pastoralis officii earum occuramus dispendijs et profectibus diuina cooperante clemencia salubriter intendamus. Sane pro parte dilectorum filiorum Decani subdecani sacriste canonicorum puerorum clericorum et aliarum personarum ecclesie Capelle Regie nuncupate beate Marie et Sancti Michaelis, intra palacium opidi de Stirlyng Sancte Andree diocesis site, conquestione percepimus quod ipsi dubitant ne aliqui archiepiscopi et episcopi alijque ecclesiarum prelati et clerici ac ecclesiastice persone tam religiose quam seculares, necnon Duces Marchiones Comites Barones Nobiles Milites et laici, communia ciuitatum vniuersitates opidorum Castrorum villarum et aliorum locorum, ac alie singulares persone ciuitatum et diocesium et aliarum partium diuersarum occupent et occupari faciant Castra villas et alia

loca terras domos possessiones iura et iurisdictiones necnon fructus census redditus et prouentus dicte ecclesie, et nonnulla alia bona mobilia et immobilia spiritualia et temporalia, ad decanum subdecanum sacristam canonicos pueros et alias personas et ecclesiam predictos spectancia, et ea detineant indebite occupata seu ea detinentibus prestent auxilium consilium uel fauorem, ac etiam nonnulli ciuitatum et diocesium ac parcium predictarum qui nomen domini inuanum recipere, non formidabunt eisdem decano subdecano sacriste canonicis pueris et personis necnon cantori eiusdem ecclesie nunc et pro tempore existentibus, super predictis castris villis et locis alijs terris domibus possessionibus iuribus et iurisdictionibus priuilegiis indultis exempcionibus immunitatibus ac fructibus censibus redditibus et prouentibus eorundem, et quibuscumque alijs bonis mobilibus et immobilibus spiritualibus et temporalibus et alijs rebus ad eosdem decanum subdecanum sacristam cantorem canonicos pueros et personas ac ecclesiam predictos communiter uel diuisim nunc et pro tempore spectantibus, multiplices molestias et iniurias inferant et iacturas: Quare dicti decanus subdecanus sacrista canonici et persone nobis humiliter supplicarunt, ut cum eis et etiam decano eiusdem ecclesie pro tempore existenti ualde redderetur difficile pro singulis querelis ad apostolicam sedem habere recursum prouidere ipsis super hoc paterna diligencia curaremus. Nos IRRITUR, qui hodie in eadem ecclesia vnā cantoriam que inibi dignitas existeret pro uno cantore qui vnus ex canonicis eiusdem ecclesie existeret, per alias litteras nostras ereximus, aduersus occupatores detentores presumptores molestatores et iniuriatores huiusmodi illo volentes eisdem decano subdecano sacriste cantori canonicis pueris et personis remedio subuenire, per quod ipsorum compeascatur temeritas, et alijs aditus committendi similia precludatur, discretioni nostre per apostolica scripta mandamus, quatenus uos uel duo aut vnus uestrum per uos uel alium seu alios etiam si sint extra loca in quibus deputati estis conseruatores et iudices prefatis decano subdecano sacriste cantori canonicis pueris et personis nunc et pro tempore existentibus efficacia defensionis presidio assistentes, non permittatis eosdem super hijs et quibuslibet alijs bonis ac iuribus ad decanum sub-

decanum sacristam cantorem canonicos pueros et personas nec non ecclesiam predictos communiter uel diuisim nunc et pro tempore existentibus super priuilegijs indultis exempcionibus et immunitatibus predictis ab eisdem uel quibusuis alijs indebite molestari uel eis grauamina uel dampna seu iniurias irrogari facturi, dictis decano subdecano sacriste cantori canonicis personis et pueris cum ab eis uel procuratoribus suis aut eorum aliquo fueritis requisiti de predictis et alijs personis quibuslibet super restitutione dictorum castrorum villarum terrarum et aliorum locorum iurisdictionem iurium et bonorum mobilium et immobilium reddituum quoque et prouentuum et aliorum quorumcunque bonorum necnon de quibuslibet molestiis iniuriis atque damnis presentibus et futuris in illis uidelicet qui iudicalem requirunt indaginem summarie et de plano sine strepitu et figura iudicij in alijs uero prout qualitas eorum exegerit iusticie complementum occupatores seu detentores presumptores molestatores et iniuriatores huiusmodi necnon contradictores quoslibet et rebelles eciam exemptos eciam ordinum quorumcunque eciam quascumque similes uel dissimiles conseruatorias habentes et quibuscumque priuilegijs munitos cuiuscumque dignitatis status gradus ordinis uel condicionis extiterint quandocumque et quocienscumque expedierit auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo inuocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis Ita quod ipsi decanus subdecanus sacrista cantor canonici pueri et alie persone dicte ecclesie nunc et pro tempore existentes ne a diuinis retrahantur extra locum dicte ecclesie eciam pretextu quarumcunque aliarum conseruatoriarum ad iudicium euocari non possint sed teneantur dumtaxat coram uobis aut aliquo uestrum seu deputatis a uobis de iusticia respondere ceterum si per summariam informacionem super hiis per uos habendam uobis constiterit quod ad loca in quibus occupatores detentores presumptores molestatores et iniuriatores huiusmodi ac alios quos presentes littere concernunt pro tempore moneri contigerit pro monicionibus ipsis et citacionibus de eis faciendis tutus non pateat accessus seu eorum copia commode haberi non possit nos uobis citaciones et moniciones quaslibet per edita publica locis

Cantoria.

de robore  
conserua-  
torie.Nota.—De  
appella-  
tione.Nota.—  
Ne retra-  
hantur a  
diuinis ex-  
tra locum.

affigenda publicis et partibus illis uicinis de quibus sit uerisimilis coniectura quod ad noticiam citatorum et monitorum huiusmodi peruenire valeant faciendi ac quibuscumque alijs conseruatoribus quibusuis alijs personis ecclesiis monasterijs locis et ordinibus eciam per litteras apostolicas sub quibuscumque tenoribus deputatis et deputandis eciam sub censuris ecclesiasticis inhibendi plenam et liberam concedimus tenore presencium facultatem, ac uolumus et predicta auctoritate decernimus quod moniciones et citationes huiusmodi sic facte perinde citatos et monitos arcent ac si eis personaliter insinuate et intimate extitissent, non obstantibus tam felicis recordacionis Bonifacij pape octauī predecessoris nostri, in quibus cauetur ne aliquis extra suam ciuitatem et diocesim nisi in certis exceptis casibus et in illis ultra unam dietam a fine sue diocesis ad iudicium euocetur: Seu ne iudices et conseruatores prefati a sede deputati predicta extra ciuitatem et diocesim in quibus deputati fuerint contra quoscumque procedere seu alij uel alijs uices suas committere aut aliquos ultra unam dietam a fine diocesis eorum trahere presumant et de duabus dietis in consilio generali edita dummodo ultra quatuor dietas aliquis auctoritate presencium non trahatur, seu quod de alijs quam manifestis iniurijs et uolentijs ac alijs que iudicalem requirunt indaginem penis in eos si secus egerint ad id procurantes adiectis Conseruatores se nullatenus intromittant quam alijs quibuscumque constitucionibus a predecessoribus nostris Romanis pontificibus tam de iudicibus delegatis et conseruatoribus quam personis ultra certum numerum ad iudicium non uocandis aut alijs editis que uestre possent in hac parte iurisdictioni aut potestati eiusque libero exercicio quomodolibet obuiare necnon quibusuis priuilegijs et indultis alijs ecclesiis monasterijs et locis ac illorum personis et ordinibus quibuscumque eciam Cluniacensis uel Cisterciensis sub quibuscumque tenoribus concessis eciam si in illis caueatur expresse quod pre-textu quarumcumque aliarum conseruatoriarum et litterarum apostolicarum extra loca eorum coram quibusuis iudicibus et conseruatoribus apostolicis ad iudicium euocari non possiut sed teneantur coram eorum conseruatoribus et delegatis ab eis dumtaxat respondere et queuis citationes et inhibiciones inde pro

Nota.—De litteris apostolicis sub quibuscumque tenoribus eciam sub censuris ecclesiasticis inhibendi.